a C. 19. eod. tit. in 1. comp. b Hac periculis in Codic. Barb. Unde quoniam hujusmodi obligatio illicita est, & contra salutem anime tua, nec non & sua profectum existit, &c. c C. 20. eod. tit. in 1. comp. d In tribu Vatican. qui in talibus habitat. e Et de eisdem. f Vide Cajetani apud B. Tho. 2. 2. q. 115. art. 2.

autem scriptum est: Beatus qui excutit manus suas ab omni munere: de illis donis dictum est, quæ accipientis animum allicere vel pervertere solent: quoniam a si ipsa etiam persona electi offerat ordinatori vel consecratori suo electuarium, vel de vino, sive de aliis hujusmodi, quæ modici pretii fuerunt b, & quæ voluntatem recipientis inclinare vel movere non debeant, non tamen ecclesia Romana interpretari consuevit, accipientem in his delinquere, vel donantem.

[1 Quare propter hoc in conscientia tua nullus unquam debet scrupulus dubitationis emergere, cum res data modici pretii, quantum ad personam dantis vel accipientis extiterit, nec alteruter eorum aliquid in mente habuerit, quòd tibi passit vel debeat quantumlibet veletiam in modico laesorem asserre: & si ante electionis examinationem & pallii receptionem, & te volente & penitus ignorante sit factum, & equus in necessitate transmissus fuerit & collatus, nec etiam res tantum repueretur, qua accipientis animum multum movere debeat, aut ab honestari proposito aliud declinat: quia.]

CAP. XIX.

Abbas & majores de conventu, si pro receptione monachi ceperunt pecuniam ex pacto: ab officio & beneficio suspenduntur: & taliter recepta pecunia restituitur, & in aliud monasterium ita receptum transfertur.

Idem.

Veniens c ad nos F. Presbyter proposuit, quòd Abbas & fratres sancti R. noluerunt eum in monachum recipere, quo usque triginta solidos dare conveniret: conventionem autem facta, sequenti die eum d monasterium habitum induerunt: & iidem monachi triginta solidos, Abbas verò decem, & familia duodecim pro passu (asserentes hoc esse de consuetudine monasterii) postularunt. Quoniam ergo factum hujusmodi perniciosum videtur: mandamus, quatenus si ita esse inveniatis, Abbatem & monachos ad restituendam e pecuniam praxerato F. tam indignè acceptam compellas, & Abbatem & majores personas monasterii pro tante pravitate excessu ab officii executione suspendens, praxercipias dicto F. ut in alio monasterio in habitu monastico domino studeat deservire.

CAP. XX.

Si ordinandus praxerfatoris suo aliquid dedit ex pacto, simoniacum est, non tamen deponitur, si est occultum.

Idem.

EX tua f fraternitatis literis, & ex confessione sacerdotis praxerentium latoris accepimus, quòd cum ad sacerdotii ordinem non aliter voluisset eum ejus Archidiaconus praxerferare, sex solidos solvit eidem, & sic ordinem ipsum per eum praxerferatus, accepit.